
FORMATI 1: MISIONI I NJËSISË SË QEVERISJES QENDRORE

Emërtimi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Kodi i Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Misioni I Njësisë së Qeverisjes Qendrore

Programet Buxhetore Kodi I Programit
Objekte monument kulture të ruajtura dhe 
mbrojtura 08220

Emërtesa e Programit Buxhetor X

Emri Klaudio Alikaj Emri Orgest FEIMI
Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 8/12/2024 Data 8/12/2024
Koordinatori i GMS/ Nepunesi Autorizues Titullari i Institucionit / Ministri

DREJTORIA RAJONALE  E  E TRASHËGIMISË  KULTURORE VLORË

Përshkrimi i Programit

Evidentimi,  Ruajtja, Mirëmbajtja dhe Restaurimi i objekteve te Trashëgimisë Kulturore

1012070

Evidentimi, ruajtja, mirëmbajtja, restaurimi,  dhe promovimi i Monumenteve të Kulturës, pjesë e Trashëgimisë 
Kulturore, si dhe Qendrën Historike dhe zonën e mbrojtur të qytetit, pasuri e Trashëgimisë Botërore , 



Emërtimi i Programit 
Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor 
Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së 
Programit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues 
sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Objektivi 1 i Politikës së 
Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues 
sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7 7

Kosto totale (në mijë lekë) 10,000 12,000 14,000 16,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,429 1,714 2,000 2,286

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 20.0% 16.7% 14.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 20.0% 16.7% 14.3%

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 35,000 43,200 45,600 46,800

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit **

601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

9,000 12,000 13,200 14,400

Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqerore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Politikat Ekzistuese

Treguesit e Performancës për Objektivin 1

Produktet për Objektivin 1

Shpenzimet Korrente* 

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura
08220

2025-2027

Përshkrimi i Programit

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

xxxxx

Treguesit e Performancës në nivel 
Qëllimi

xxxxx

xxxxx

FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2027

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Evidentimi,  Ruajtja, Mirëmbajtja dhe Restaurimi i objekteve te 
Trashëgimisë Kulturore

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura



Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit **

602. Mallrat dhe shërbimet 8,100 10,800 12,000 13,200

Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit **
603. Subvencionet 
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të kostos së 
produktit
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit **
604. Transferta të brendshme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit **
605. Transferta të jashtme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të kostos 
së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të sasisë 
së produktit **
606. Transferta për familjet dhe 
individët 

24 24 24 24

Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit **

Kosto totale e produktit 1 52,124 66,024 70,824 74,424

Kontroll Error Error Error Error
Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Sasia 1 1 1 1

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale (në mijë lekë) 42,142 43,034 43,034 44,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 42,142 43,034 43,034 44,000

Ndryshimi në % i Sasisë  0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  2.1% 0.0% 2.2%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 2.1% 0.0% 2.2%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 1 (Metoda 
2)***



Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit
601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore
Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqerore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit

602. Mallrat dhe shërbimet 

Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
603. Subvencionet 
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të kostos së 
produktit
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit
604. Transferta të brendshme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktitNdryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
605. Transferta të jashtme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të kostos 
së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të sasisë 
së produktit
606. Transferta për familjet dhe 
individët 
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit
Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Kontroll Error Error Error Error

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X (Metoda 2) 

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Shpenzimet Kapitale***
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Emërtimi i Projektit të Investimeve



Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 1 

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Emërtimi i Projektit të Investimeve

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 1 



Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Objektivi 2 i Politikës së 
Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues 
sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit

601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

Treguesit e Performancës për Objektivin 2

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

llogaritjet për Produktin 1 

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

xxxxx

Produktet për Objektivin 2

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X

Shpenzimet Korrente 

xxxxx

xxxxx



Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqerore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit

602. Mallrat dhe shërbimet 
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
603. Subvencionet 
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të kostos së 
produktit
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit
604. Transferta të brendshme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
605. Transferta të jashtme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të kostos 
së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të sasisë 
së produktit
606. Transferta për familjet dhe 
individët 
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit
Kosto totale e produktit sipas 
artikujve ekonomikë 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0
Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 2 (Metoda 2) …



Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Pagave si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit

601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqerore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit

Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Shendetësore si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit

602. Mallrat dhe shërbimet 
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
603. Subvencionet 
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të kostos së 
produktit
Ndryshimi në % i Subvencioneve si 
pasojë e ndryshimit të sasisë së 
produktit
604. Transferta të brendshme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme si pasojë e ndryshimit të 
sasisë së produktit
605. Transferta të jashtme
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të kostos 
së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme si pasojë e ndryshimit të sasisë 
së produktit
606. Transferta për familjet dhe 
individët 
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të kostos së produktit
Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët si pasojë e 
ndryshimit të sasisë së produktit
Kosto totale e produktit sipas 
artikujve ekonomikë 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X (Metoda 2) 

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Shpenzimet Kapitale

xxxxx



Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia                         -                                   -   

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 1 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin 1 

Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

xxxxx

Shpenzimet Kapitale



Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia                         -                                1.00 

Kosto totale (në mijë lekë) 15,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! 15,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas 
rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia                      0.53                              0.47 

Kosto totale (në mijë lekë) 17,000 15,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! 32,000 32,000

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! -11.8%

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! -11.8%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! 0.0%

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 17,000 15,000

Kosto totale e produktit X 0 0 17,000 15,000

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas 
produkteve*****

52,142 55,034 57,034 60,000

Totali i shpenzimeve të 
Programit sipas artikujve***** 52,124 66,024 87,824 89,424

Ndryshimi në % i totalit të 
shpenzimeve të Programit 26.7% 33.0% 1.8%

600. Pagat 35,000 43,200 45,600 46,800

Ndryshimi në % i Pagave 23.4% 5.6% 2.6%

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe 
llogaritjet për Produktin X



601. Sigurimet Shoqërore dhe 
Shendetësore

9,000 12,000 13,200 14,400

Ndryshimi në % i Sigurimeve 
Shoqërore dhe Shëndetësore

33.3% 10.0% 9.1%

602. Mallrat dhe shërbimet 8,100 10,800 12,000 13,200

Ndryshimi në % i Mallrave dhe 
Shërbimeve

33.3% 11.1% 10.0%

603. Subvencionet 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Subvencioneve #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të 
brendshme

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të 
jashtme

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

606. Transferta për familjet dhe 
individët 

24 24 24 24

Ndryshimi në % i Transfertave për 
familjet dhe individët

0.0% 0.0% 0.0%

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Aktiveve të 
Patrupëzuara

#DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 17,000 15,000

Ndryshimi në % i Aktiveve të 
Trupëzuara

#DIV/0! #DIV/0! -11.8%

Kontroll Error Error Error Error

Numri i Punonjësve Organik të 
Programit Buxhetor 36 36 36 36

Numri i Punonjësve me 
Kontratë të Programit 
Buxhetor

3 3 3 3

Emri Klaudio ALIKAJ Emri Orgest FEIMI Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 8/12/2024 Data 8/12/2024 Data

Sqarime

Titullari i 
Institucionit 

/ Ministri

Kujdes!! Në format mund të shtohen rreshta për të reflektuar të gjitha produktet e programit. 
Formati ka formula, të cilat duhen përditësuar sipas llogjikës së paraqitur më sipër.
Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai 
kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e kostos së produktit 
sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron 
automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar që është bërë një gabim.

*** Në fushën përbri duhet të jepen shpjegime dhe argumenta të luhatjes së rezultuar në sasi, 
kosto totale apo kosto për njësi të Produktit përkatës sipas Metodës 2 të kostimit të Politikave 
Ekzistuese

*****Totali i Shpenzimeve të Programit duhet të jetë i barabartë me shumën e kostove totale të 
produkteve të evidentuar më lart. Totali i cdo Artikulli Ekonomik derivohet nga shuma e Artikujve 
Ekonomikë të evidentuar në kostimin e secilit produkt.

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimit 
të Programit

Koordinatori 
i GMS/ 

Nepunesi 
Autorizues

****Në këtë fushë vendosni kodin e projektit të investimeve që është regjistruar në sistemin e 
thesarit. 

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet 
(Metoda 1)

*Në këtë seksion, do të vendosen të gjitha produktet e programit nën objektivin 1 të cilat janë të 
lidhura vetëm me shpenzimet korrente.
** Ndryshimi në % i sasisë për çdo artikull ekonomik nuk do të vendoset kur përdoret metoda 1 e 
kostimit të politikave ekzistuese.

***Në këtë seksion do të vendosen të gjitha produktet e programit nën objektivin 1 të cilat janë 
të lidhura me shpenzimet kapitale. Shpenzimet kapitale ndahen në grupe: Shpenzime 
administrative kapitale dhe shpenzime për projekte investimesh. Kostoja e politikave ekzistuese 
për shpenzimet kapitale do të llogaritet sipas metodologjisë së përcaktuar në kapitullin 7 të 
udhëzimit standard të PBA. 



Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Qëllimet e Politikës së Programit

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Objektivi 1 i Politikës së Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Produkti 1***

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7 7

Kosto totale (në mijë lekë) 10,000 12,000 14,000 16,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,429 1,714 2,000 2,286

Ndryshimi në % i Sasisë  … 0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  … 20.0% 16.7% 14.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi … 20.0% 16.7% 14.3%

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 35,000 43,200 45,600 46,800

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 9,000 12,000 13,200 14,400

602. Mallrat dhe shërbimet 8,100 10,800 12,000 13,200

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 24 24 24 24

Kosto totale e produktit 1 52,124 66,024 70,824 74,424

Kontroll Error Error Error Error

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Sasia

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore

602. Mallrat dhe shërbimet 

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve****

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

FORMAT 2.1 : FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2027 
Politikat Ekzistuese në Përputhje me Tavanet Indikative Buxhetore

Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale
Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Shpenzimet Korrente
Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

Evidentimi,  Ruajtja, Mirëmbajtja dhe Restaurimi i objekteve te Trashëgimisë Kulturore

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Evidentimi, ruajtja, mirëmbajtja, restaurimi,  dhe promovimi i Monumenteve të Kulturës, pjesë e Trashëgimisë Kulturore, si dhe Qendrën 
Historike dhe zonën e mbrojtur të qytetit, pasuri e Trashëgimisë Botërore , 

Evidentimi, ruajtja, mirëmbajtja, restaurimi,  dhe promovimi i Monumenteve të Kulturës, pjesë e Trashëgimisë 
Kulturore, si dhe Qendrën Historike dhe zonën e mbrojtur të qytetit, pasuri e Trashëgimisë Botërore , UNESKO-s. 

Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi*

xxxxx

Treguesit e Performancës për Objektivin 1**

Produktet për Objektivin 1

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura
08220

2025-2027
Përshkrimi i Programit



2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Objektivi 2 i Politikës së Programit

Emërtimi i Treguesit 1 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit 2 Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

Emërtimi i Treguesit x (shto tregues sipas rastit) Vlera Bazë Vlera e Synuar Vlera e Synuar Vlera e Synuar

xxxxx

Treguesit e Performancës për Objektivin 2

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Emërtimi i Projektit të Investimeve

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shënim: Shpjegoni supozimet dhe llogaritjet për Produktin 1 

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx



2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore

602. Mallrat dhe shërbimet 

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 
Kosto totale e produktit sipas artikujve 
ekonomikë 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore

602. Mallrat dhe shërbimet 

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 
Kosto totale e produktit sipas artikujve 
ekonomikë 0 0 0 0

Kontroll 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Emërtimi i Projektit të Investimeve

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 1: Shpenzimet Administrative Kapitale

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Produktet për Objektivin 2

Shpenzimet Korrente 



Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti 1

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit 1 0 0 0 0

Kodi i Projektit të Investimeve

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i Sasisë  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi … #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

230. Aktive të patrupëzuara 

231. Aktive të trupëzuara 

Kosto totale e produktit X 0 0 0 0

Totali i shpenzimeve të Programit sipas 
produkteve***** 10,000 12,000 14,000 16,000

Totali i shpenzimeve të Programit sipas artikujve 52,124 66,024 70,824 74,424

Ndryshimi në % i totalit të shpenzimeve të 
Programit 26.7% 7.3% 5.1%

600. Pagat 35,000 43,200 45,600 46,800

Ndryshimi në % i Pagave 23.4% 5.6% 2.6%

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shendetësore 9,000 12,000 13,200 14,400

Ndryshimi në % i Sigurimeve Shoqërore dhe Shëndetësore 33.3% 10.0% 9.1%

602. Mallrat dhe shërbimet 8,100 10,800 12,000 13,200

Ndryshimi në % i Mallrave dhe Shërbimeve 33.3% 11.1% 10.0%

603. Subvencionet 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Subvencioneve #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

604. Transferta të brendshme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të brendshme #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

605. Transferta të jashtme 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Transfertave të jashtme #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

606. Transferta për familjet dhe individët 24 24 24 24

Ndryshimi në % i Transfertave për familjet dhe individët 0.0% 0.0% 0.0%

230. Aktivet e patrupëzuara 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Aktiveve të Patrupëzuara #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

231. Aktivet e trupëzuara 0 0 0 0

Ndryshimi në % i Aktiveve të Trupëzuara #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Kontroll Error Error Error Error

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë

Shpenzimet Kapitale
Kategoria 2: Shpenzimet për projekte investimesh

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë



Numri i Punonjësve Organik të Programit 
Buxhetor … … … …

Numri i Punonjësve me Kontratë të Programit 
Buxhetor … … … …

Emri Klaudio ALIKAJ Emri Orgest FEIMI Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 8/12/2024 Data 8/12/2024 Data

Sqarime

*****Totali i Shpenzimeve të Programit duhet të jetë i barabartë me shumën e kostove totale të produkteve të evidentuar më lart. Totali i cdo Artikulli Ekonomik 
derivohet nga shuma e Artikujve Ekonomikë të evidentuar në kostimin e secilit produkt.

Kujdes!! Në format mund të shtohen rreshta për të reflektuar të gjitha produktet e programit. Formati ka formula, të cilat duhen përditësuar sipas llogjikës së 
paraqitur më sipër.

Rrjeshti"Kontroll" shërben për të kontrolluar nëse është bërë ndonjë gabim llogjikë. Ai kontrollon që totati I kostos së produktit është I bararabartë me totalin e 
kostos së produktit sipas artikujve ekonomik. Në rast se ky total nuk është në rregull, formula gjeneron automatikisht mesazhin "Error", duke ju paralajmëruar 
që është bërë një gabim.

***Produktet do të rishikohen në sasi dhe në kost, sipas rastit, për të reflektuar Tavanet Buxhetore për këtë program

**Treguesit e Performancës në nivel Objektivi mund të ndryshojnë nga ato të parashikuara në Formatin 2, si pasojë e Tavaneve Buxhetore për këtë program. EMP 
duhet të përllogarisë me saktësi se cfarë vlerash të synuara të Treguesve të Performancës në nivel objektivi arrihen me Tavanet Buxhetore për këtë program.

*Treguesit e Performancës në nivel Qëllimi mund të ndryshojnë nga ato të parashikuara në Formatin 2, si pasojë e Tavaneve Buxhetore për këtë program. EMP 
duhet të përllogarisë me saktësi se cfarë vlerash të synuara të Treguesve të Performancës në këtë nivel arrihen me Tavanet Buxhetore për këtë program.

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimit të 
Programit

****Në këtë fushë vendosni kodin e projektit të investimeve që është regjistruar në sistemin e thesarit. 

Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Autorizues

Titullari i Institucionit 
/ Ministri



Emërtimi i Programit Buxhetor
Kodi i Programit
Programi Buxhetor Afatmesëm

Objektivi X i Politikës së Programit*

Treguesi 1 i Performances … … … …

Treguesi 2 i Performances … … … …

Treguesi X i Performances … … … …

Produkti 1**

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Sasia 7 7 7 7

Kosto totale (në mijë lekë) 10,000 12,000 14,000 16,000

Kosto për njësi (në mijë lekë) 1,429 1,714 2,000 2,286

Ndryshimi në % i Sasisë  0.0% 0.0% 0.0%

Ndryshimi në % i kostos totale  20.0% 16.7% 14.3%

Ndryshimi në % i kostos për njësi 20.0% 16.7% 14.3%

600. Pagat 35,000 43,200 45,600 46,800

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore 9,000 12,000 13,200 14,400

602. Mallrat dhe shërbimet 8,100 10,800 12,000 13,200

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 24 24 24 24

230. Aktivet e patrupëzuara

231. Aktivet e trupëzuara 25,000 39,000 30,000

Kosto totale e produktit 52,124 91,024 109,824 104,424

Kodi i Projektit të Investimeve***

Produkti X (shto produkte sipas rastit)

Përshkrimi i Produktit:

Njësia Matëse

Sasia

Kosto totale (në mijë lekë)

Kosto për njësi (në mijë lekë)

Ndryshimi në % i Sasisë  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos totale  #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Ndryshimi në % i kostos për njësi #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

2024 2025 2026 2027

Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

600. Pagat 

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore

602. Mallrat dhe shërbimet 

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 

230. Aktivet e patrupëzuara

231. Aktivet e trupëzuara

Kosto totale e produktit 0 0 0 0

08220

FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PËRGATITJES SË KËRKESAVE BUXHETORE PBA 2025-2027
Politikat e Reja

Emërtimi i Projektit të Investimeve

xxxxx

xxxxx

xxxxx

Treguesit e Performancës për Objektivin

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

Evidentimi,  Ruajtja, Mirëmbajtja dhe Restaurimi i objekteve te Trashëgimisë Kulturore

xxxxx

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

Detajimi i Kostos Totale të Produktit X sipas Artikujve Ekonomikë

2025-2027

Evidentimi, ruajtja, mirëmbajtja, restaurimi,  dhe promovimi i Monumenteve të 
Kulturës, pjesë e Trashëgimisë Kulturore, si dhe Qendrën Historike dhe zonën e 

mbrojtur të qytetit, pasuri e Trashëgimisë Botërore , . 

Detajimi i Kostos Totale të Produktit 1 sipas Artikujve Ekonomikë



Kontroll Error Error Error Error

Totali i shpenzimeve buxhetore për 
Politika të Reja sipas produkteve**** 10,000 12,000 14,000 16,000

Totali i shpenzimeve buxhetore për 
Politika të Reja sipas artikujve**** 0 0 0 0

600. Pagat 

601. Sigurimet Shoqërore dhe Shëndetësore

602. Mallrat dhe shërbimet 

603. Subvencionet 

604. Transferta të brendshme

605. Transferta të jashtme

606. Transferta për familjet dhe individët 

230. Aktivet e patrupëzuara

231. Aktivet e trupëzuara

Emri Klaudio ALIKAJ Emri Orgest FEIMI Emri
Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 8/12/2024 Data 8/12/2024 Data

Sqarime

Drejtuesi i Ekipit të 
Menaxhimit të 

Programit

Titullari i 
Institucionit / 

Ministri

****Totali i Shpenzimeve Buxhetore për Politika të Reja duhet të derivojë si shumë e të gjitha kostove totale të Produkteve të 
përcaktuara më sipër, si dhe të përputhet plotësisht dhe me shumën e të gjithë artikujve ekonomikë më poshtë

* Në fushën përbri duhet të specifikohet objektivi i politikës së programit që mund të jetë i ri ose ekzistues. Në rast se është 
ekzistues, numri i objektivit duhet të jetë i njëjtë me atë të paraqitur në formatin 2 te politikave ekzistuese. 

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

***Në fushën përbri do të vendoset emërtesa e projektit të ri të investimit që synohet të financohet nëpërmjet kostimit të 
Politikave të Reja

** Në këtë fushë dhe në fushën përbri do të specifikohen produktet të cilat mund të jenë të identifikuara më parë
 në kostimin e Politikave Ekzistuese apo janë tërësisht të reja, në varësi të objektivave të politikës të evidentuara më sipër.



FORMATI 4: Alokimi i Tavaneve për financimin e politikave ekzistuese per Programet

Kodi i Grupit 1012004 Emri i Grupit

Buxheti
Artikujt 2024 2025 2026 2027
Paga (600-601)         44,000.0             55,200.0             58,800.0                 61,200.0 
Korente të Tjera (602-606) 8,124.0 10,824.0 12,024.0 13,224.0
Kapitale (230-232) Të Brendshme
Kapitale (230-232) Të Huaja
Jashtë-buxhetore
Totali 52,124.0 66,024.0 70,824.0 74,424.0

Kodi i Programit 08220 Emri i Programit

Buxheti
Artikujt 2024 2025 2026 2027
Paga (600-601) 44,000.0 55,200.0 58,800.0 61,200.0
Korente të Tjera (602-606) 8,124.0 10,824.0 12,024.0 13,224.0
Kapitale (230-232) Të Brendshme
Kapitale (230-232) Të Huaja
Jashtë-buxhetore
Totali 52,124.0 66,024.0 70,824.0 74,424.0

Kodi i Programit yyyyy Emri i Programit

Buxheti
Artikujt 2024 2025 2026 2027
Paga (600-601)
Korente të Tjera (602-606)
Kapitale (230-232) Të Brendshme
Kapitale (230-232) Të Huaja
Jashtë-buxhetore
Totali 0.0 0.0 0.0 0.0

Emri Klaudio ALIKAJ Emri Orgest FEIMI
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data 8/12/2024 Data 8/12/2024

Kujdes!!
Totali i tavanit të Njësisë së Qeverisjes Qendrore duhet të jetë i barabartë me totalin e tavanit të njësisë të shpërndarë nga Ministria 

përgjegjëse për financat me VKM e tavaneve.

Drejtori i Drejtorise 
Ekonomike/Finances/ 

Nepunesi Zbatues

Koordinatori i 
GMS/ Nepunesi 

Autorizues

Drejtoria  Rajonale e Trashëgimisë Kulturore Vlorë

PBA 2025 - 2027

Objekte monument kulture të ruajtura dhe mbrojtura

PBA 2025 - 2027

…..

PBA 2025 - 2027



2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18) 7 (10+13+16+19) 8 (11+14+17+20) 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
Programi 1

Totali për programin

Projekti 1
Projekti 2
Projekti 3
Programi 2
Totali për programin
Projekti 1
Projekti 2
Projekti 3

Sqarime

Të gjitha shpenzimet në mijë Lek
*Nuk përfshin shpenzimet operative.
**Plotësohet periudha kohore kur është vlerësuar Progresi i  zbatimit të projektit aktual.

Emri JANI  DURI Emri ARDIS  DUKA
Nenshkrimi Nenshkrimi Nenshkrimi

Data 8/12/2024 Data 8/12/2024

Data e fillimit 
dhe 

përfundimit

Totali i 
shpenzimeve të 

investimeve kapitale 
të projektit *

Progresi 
financiar ndaj 
Kostos Totale 

(%)**

Buxheti i 
miratuar për 2019

Drejtuesi i Ekipit të 
Menaxhimit të 

Programit

Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Autorizues

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i Shtetit për funksionimin dhe mirëmbajtjen e 
aktivitetit/aseteve që lindin nga investimi. Lidhja me shpenzimet operative duhet të reflektohet gjithashtu në buxhetin që dorëzojnë ministritë e linjës 
pranë MoFE.

***Manuali udhëzues për regjistrimin e statusit të projektit është pjesë e shtojces 2 të udhëzimit standard të 
përgatitjes së PBA

Titulli i projektit Kodi i 
projektit

FORMATI 5: SHPENZIMET PËR FINANCIMIN E POLITIKAVE EKZISTUESE PËR PROJEKTET NË VAZHDIM

Titullari i 
Institucionit / 

Ministri

Statusi i 
Projektit***

Kredi Grant
Burimi i 

investimit të 
huaj

Totali i shpenzimeve të investimeve kapitale (të 
gjitha burimet)* Buxheti i  Shtetit* Investim i Huaj Fond Jashtë-

buxhetor*
Lidhje me shpenzimet 
operative buxhetore***

Emri

Data



FORMATI 6: SHPENZIMET PËR PROJEKTET E REJA TË INVESTIMEVE

2025 2026 2027        2,024.00          2,025.00     2,026.00 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 (9+12+15+18) 7 (10+13+16+19)8 (11+14+17+20) 9.00             10.00             11.00        12 13 14 15 16 17 18 19 20 22 23 24 25

1 Kisha e Shen Premtes,Sop, Fier 91202AA 2025-2027                                 2,621.00 
2 Banesa e Longareve 91202AA 2025-2028                                 1,496.00 
3 Banesa e Temo Celaj 91202AA 2025-2029                                 9,797.00 
4 Banesa e Resmi Qerimit 91202AA 2025-2030                                 6,086.00 
5 Shpella me piktura Kostar 91202AA 2025-2031                                 7,847.00 
6 Banesa e Hame Takes,Konispol 91202AA 2025-2032                                 1,162.00 

7 Banesa e Maze Goxhajt,Konispol 91202AA 2025-2033                                   825.00 

8 Ish banesa e Alush Takes Konispol 91202AA 2025-2034                               68,833.00 

9 Banesa e Alush Myrtos,Shales 91202AA 2025-2035                                 1,406.00 
10 91202AA 2025-2036
11 Banesa e Dino Omerit 91202AA 2025-2037                               16,631.00 
12 Shpella e Shen Gjergjit,Dhiver 91202AA 2025-2038                                 2,088.00 

13 Kisha e Manastirit te Shen Kollit
Dhiver

91202AA 2025-2039                                 8,574.00 

14 Kisha e Shen Merise se Krimaroves 
Piqeras

91202AA 2025-2040                               10,000.00 

15 Rrenojat e Shen Merise,Skutarase
Vuno

91202AA 2025-2041                                 1,624.00 

16 Kisha e Shen Nikolles Vuno 91202AA 2025-2042                                 5,164.00 
17 Varret Vergo 91202AA 2025-2043                                 1,999.00 
18 Kembet e Ures Antike nen Kalane e

Cerjes
91202AA 2025-2044                                   141.00 

19 Ura Jesir 91202AA 2025-2045                                   542.00 

20 Kisha e Manastirit te Shen
Triadhes, Kardhikaq

91202AA 2025-2046                               12,000.00 

21 Ura mbi lumin Theollogo,
Cerkovice

91202AA 2025-2047                                 1,380.00 

22 91202AA 2025-2048
23 Ish Prefektura 91202AA 2025-2049                               13,781.00 

24 Kalaja e Mavroves 91202AA 2025-2050                                   684.00 

25 Qyteti Ilir Amantia 91202AA 2025-2051                                 1,317.00 
26 Banesa e Zigur Lelos 91202AA 2025-2052                                 3,277.00 

27 Manastiri I Shen Merise Ardenice 91202AA 2025-2053                                 6,398.00 

28 Banesa e Kujtim Hamzajt 91202AA 2025-2054                                 5,315.00 

29 Klubi Laberia 91202AA 2025-2055                                 1,165.00 

30 Kisha e Shen Marise Bishqethem 91202AA 2025-2056                               10,462.00 

31 Kisha e Shen Kollit,Krutje e
Siperme

91202AA 2025-2057                               11,875.00 

Projekti 1

Sqarime
*Renditja e projekteve sipas rëndësisë dhe dobishmërisë së tyre ndaj interesit kombëtar.
**Nuk përfshin shpenzimet operative.

Emri Klaudio ALIKAJ Emri Orgest FEIMI
Nenshkrimi Nenshkrimi
Data 8/12/2024 Data 8/12/2024

Kredi GrantBuxheti i Shtetit**

Programi 1

Programi 2

Investim i Huaj Fond Jashtë-
buxhetor**

Lidhje me 
shpenzimet 

Burimi i 
investimit 

të huaj

***Përfshin të gjitha shpenzimet e tjera përveç investimeve kapitale, që kërkohen nga Buxheti i Shtetit për funksionimin dhe mirëmbajtjen e 

Drejtuesi i 
Ekipit të 

Menaxhimi

Koordinatori i GMS/ 
Nepunesi Autorizues

Totali i shpenzimeve të investimeve kapitale(të 
gjitha burimet)**

Renditja 
sipas 

prioritetit*
Titulli  i projektit Kodi i Projektit

Data e 
fillimit dhe 
përfundimit

Totali i shpenzimeve të 
investimeve kapitale të 

projektit **
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